
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гринёвская средняя общеобразовательная школа  

улица Новая, дом 7 А, село Гринево, Погарский район, Брянская область, Россия 
243540    телефон   9-63-36  e-mail: 1s07@rambler.ru 

ОКПО 47885141, ОГРН 1023200916012, ИНН/КПП 3223004822/322301001 

  

ПРИКАЗ 

от 16.01.2023 г            72/4 

О создании центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» 

 в МБОУ Гринёвская СОШ в 2023-2024 годах 

 

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 19 декабря 2022 

года № 260-рп «Об определении органа исполнительной власти Брянской области, 

ответственного за создание функционирование в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», согласно письму 

центра информационно-аналитического и проектного сопровождения федерального 

автономного учреждения «Центр просветительских инициатив Министерства просвещения 

Российской Федерации» - ведомственный проектный офис Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 января 2023тгода № 100/2501-18 «О создании дизайн-проекта 

зонирования центров «Точка роста», на основании приказа департамента образования и 

науки Брянской области от 26.01.2023 года № 117 «Об утверждении типового дизайн-

проекта и проекта зонирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Гринёвская средняя общеобразовательная школа центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить: 

- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» МБОУ Гринёвская СОШ (Приложение 1) 

- Дорожную карту первоочередных направленностей «Точка роста» (Приложение 2) 
 

 

 

 

Директор школы                                                                         Л.М. Созоненко 

 

  


		107@rambler.ru
	2023-04-10T22:29:32+0300
	МБОУ Гринёвская СОШ
	СОЗОНЕНКО ЛЮДМИЛА МИХАЙЛОВНА
	УТВЕРЖДАЮ




